
 

COMUNE DI FOLIGNO

Provincia di Perugia

SEGRETARIO GENERALE
AREA SEGRETERIA GENERALE

DECRETO

n. 25 del 08-09-2022 

OGGETTO: AREA POLIZIA MUNICIPALE. CONFERMA INCARICO DIRIGENZIALE.

IL SINDACO

RICHIAMATO il decreto sindacale n. 29 del 27.09.2018 con il quale si stabiliva di conferire al
Dott. Marco Baffa l’incarico di Dirigente dell’Area Polizia Municipale e Comandante del Corpo
di Polizia Municipale a far data dal 01.10.2018;
VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 377 del 29.08.2022 con la quale, tra l’altro, si
stabilisce di modificare parzialmente il funzionigramma dell’Ente – allegato B al Regolamento
comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO l’art. 50, comma 10, del D.Lgs. n. 267/2000, che affida al Sindaco la competenza ad
attribuire e definire gli incarichi dirigenziali, secondo le modalità ed i criteri stabiliti dagli artt.
109 e 110 del citato T.U., dallo Statuto e dai regolamenti vigenti presso l’Amministrazione; 
VISTO l’art. 109, sul conferimento delle funzioni dirigenziali, del sopra richiamato D.Lgs. n.
267/2000;
VISTO l’art. 68 dello Statuto e l’art. 9 del Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei
servizi sul conferimento delle responsabilità ai dirigenti;
VISTO l’art. 23, comma 2 del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi
il quale stabilisce che l’incarico di Dirigente è conferito, a tempo determinato, dal Sindaco con
provvedimento motivato; 
VISTO, altresì, il comma 4 dell'art.48 del vigente CCnl del personale dirigenziale il quale
dispone che nel rispetto della vigente legislazione, con il provvedimento di conferimento,
l’ente individua l’oggetto, la durata dell’incarico e gli obiettivi da conseguire, con riferimento
alle priorità, ai piani ed ai programmi definiti dall’organo di vertice;
VISTO l'art.107 del D. Lgs. n. 267/2000 recante disposizioni in materia di funzioni e
responsabilità della dirigenza;
VISTO l'art. 14, comma 1 quater, del D.Lgs. 33/2013 (come novellato dal D.Lgs. 97/2016) il
quale prevede che “negli atti di conferimento di incarichi dirigenziali e nei relativi contratti
sono riportati gli obiettivi di trasparenza, finalizzati a rendere i dati pubblicati di immediata
comprensione e consultazione per il cittadino, con particolare riferimento ai dati di bilancio
sulle spese e ai costi del personale, da indicare sia in modo aggregato che analitico. Il
mancato raggiungimento dei suddetti obiettivi determina responsabilità dirigenziale ai sensi

1/2Comune di Foligno Decreto Sindacale N. 25 del 08-09-2022



dell'articolo 21 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165. Del mancato raggiungimento
dei suddetti obiettivi si tiene conto ai fini del conferimento di successivi incarichi”;
RITENUTO di confermare l’incarico di Dirigente dell’Area Polizia Municipale al Dott. Marco
Baffa, struttura ridefinita nelle funzioni con deliberazione di Giunta Comunale n. 377/2022, dal
12.09.2022;

DECRETA

1) Di confermare l’attribuzione al Dott. Marco Baffa dell’incarico di Dirigente dell’Area Polizia
Municipale e Comandante del Corpo di Polizia Municipale, struttura ridefinita nelle funzioni
con la delibera di Giunta Comunale n. 377/2022, a decorrere dal 12.09.2022 fino al
11.09.2025.
2) Di dare atto che restano confermati gli ulteriori specifici incarichi conferiti al medesimo
Dirigente con separati provvedimenti.
3) Di rinviare agli strumenti di programmazione dell’Ente in ordine agli indirizzi e agli obiettivi
che il dirigente dovrà conseguire;
4) Di dare atto che il Dirigente è obbligato al rispetto di quanto previsto dal D.Lgs. 33/2013 in
materia di trasparenza, nonché del vigente Piano Triennale per la Prevenzione della
corruzione e per la Trasparenza del Comune di Foligno 2021/2023, approvato con
deliberazione di Giunta Comunale n. 83 del 29/03/2021 e, in particolare, è tenuto alla
pubblicazione dei dati di sua competenza con modalità che ne consentano l’immediata
comprensione e consultazione per il cittadino. Il mancato raggiungimento dei suddetti
obiettivi determina responsabilità dirigenziale ai sensi dell'articolo 21 del decreto legislativo 30
marzo 2001, n. 165. Del mancato raggiungimento dei suddetti obiettivi, inoltre, si tiene conto
ai fini del conferimento di successivi incarichi.
5) Di disporre che il presente provvedimento sia comunicato al Dott. Marco Baffa a valere
quale notifica, nonché agli Assessori, al Segretario Generale, alla Dirigente dell’Area Servizi
Generali e a tutti i Dirigenti dell’Ente, oltre che pubblicato all’Albo Pretorio on line.
08-09-2022

  IL SINDACO

  AVV. STEFANO ZUCCARINI

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005

2/2Comune di Foligno Decreto Sindacale N. 25 del 08-09-2022
















































































